

## سخنی کوتاه با کارگران ایران

در حاشیه وقایع اخیر

مازیار رازی

جمعه ۲۹ خرداد ۱۳۸۸

### کارگران شریف و غیور ایران



ما امروز وارد مرحله نوینی از حرکت های توده ای در تقابل با اجحافات و ارباب های دولت سرمایه داری شده ایم. شما عزیزان بیش از هر قشر اجتماعی، اجحافات و سرکوب ها در سه دهه پیش را تجربه کرده اید. هیچ نیروی اجتماعی، امروز در ایران وجود ندارد که آنقدر که بر شما تهاجمات اقتصادی، روحی و معنوی، توسط دولت استبدادی سرمایه داری وارد آمده را، تجربه کرده باشد.

شما تنها نیروی اجتماعی در ایران بوده اید که علیرغم دادن هزینه های

سنگین (مانند بیکار سازی ها یتان و عدم پرداخت دستمزدهایتان، دستگیری هایتان، شکنجه شدن هایتان و به قتل رسیدن برادران و خواهرنتان)، به مبارزات ضد دولت سرمایه (چه دوره اصلاح طلبان و چه در دوره اصول گرایان) طی سه دهه مصرانه ادامه داده اید. شرکت شما در مراسم های اول ماه مه با وجود سرکوب و اختناق شدید، اعتصابات شما در کارخانه های مختلف در مقابل فشارهای ابزار سرکوبگر دولت سرمایه داری مانند دسته های حراست درکارخانه ها، خانه کارگرو شورای اسلامی کارو غیره، مورد ستایش میلیون ها کارگردر سطح جهانی بوده است. مبارزات مستمر و بی وقفه شما روزنه های امید را در قلوب میلیون ها تن از قشرهای مختلف تحت ستم ایران همواره زنده نگاه داشته است.

### کارگران شریف ایران!

شما تنها نیروی اجتماعی در ایران هستید که تجربه تاریخی بسیار غنی تر از هر قشر اجتماعی داشته اید. شما سه دهه ی پیش بر اساس سازمان دهی و نیروی خود، یکی از بزرگترین متحدان امپریالیزم آمریکا یعنی رژیم شاهنشاهی را سرنگون کردید. اعتصابات کارگران صنایع و کارخانجات بزرگ چون نفت، گاز پتروشیمی، صنایع فولاد، مس و غیره در سرنگونگی شاه نقش تعیین کننده ای داشت. تمام جهانیان نیک می دانند که ستون فقرات رژیم شاه را نه تظاهرات توده ای ی خیابانی، و نه شعر خوانی ها " شب های شعر" و نه اقدامات روشنفکران سازمان های سیاسی نشکاند، بلکه اعتصاب عمومی کارگران آن را شکاند. از این نقطه نظر متحدان جهانی شما اذعان دارند که شاید پس از انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ در روسیه، بزرگترین دستاورد طبقه کارگر در سطح جهانی را شما کارگران ایران کسب کرده و به سایرین انتقال داده اید. شما در عرض چند هفته بزرگترین شوراها ی کارگری را سازمان داده و کل ابزار دولت سرکوبگر شاه را از میان برداشتید. از اینرو دولت ها و حکومت های سرمایه داری در ایران خوب درک کرده اند که با دستگیری فعالان کارگری، شلاق زدن ها و ارباب ها و فشارهای اقتصادی شما را نمی توانند به سادگی به زانو در آورند. درود بر شما!

### کارگران شریف ایران!

شما اکنون در موقعیت رهبری کردن جنبش توده ای قرار گرفته اید. حرکت ها اخیر مردم ایران چنانچه فاقد رهبری باشد، در نهایت با شکست مواجه خواهد شد. به موسوی ها و خاتمی ها نباید فرصت داده شود که حرکت خودجوش جوانان را به کجراه ببرند. این افراد در نهایت با خامنه تباری خواهند کرد و برای مدتی طولانی رخوت و سرخوردگی در درون جوانان به وجود خواهند آورد. شما عزیزان خوب می دانید که تظاهرات خیابانی روز دوشنبه ۲۵ خرداد را موسوی لغو اعلام کرد و جوانان برغم نظر وی به خیابان ها آمده و او

را وادار کردند که در راهپیمایی حاضر شود. این به اصطلاح رهبران اصلاح طلب برای حفظ مقام های خود در حال معامله از بالا هستند. آنها قصد درگیر کردن واقعی توده های وسیع را برای یک دگرگونی واقعی و دموکراتیک ندارند. به سخن دیگر حرکت های خودجوش مردم میلیونی صرفنظر از رهبران محافظه کار و سازشکارشان آغاز شده است. و این حرکت برای مدت طولانی ادامه نخواهد یافت. در صورت نبود یک رهبری کارگری با تجربه، و نبود شعارها مشخص و سازماندهی درست، این حرکت ها را رهبران اصلاح طلب در نهایت خاموش خواهند کرد.

از اینرو است که شما کارگران باید در صحنه حضور فعال داشته باشید. شما باید رهبری این حرکت توده ای را به دست بگیرید. توده های میلیونی به شما نیاز دارند. حضور، شرکت و رهبری شما تنها می تواند از طریق سازماندهی اعتصابات سراسری در کارخانه ها نشان داده شود. شما اکنون در مقامی هستید که با هماهنگی و در حمایت از حرکت های توده ای اخیر و با نقد به تمام نمایندگان اصلاح طلب، در مقابل دولت احمدی نژاد ایستادگی کنید. اکنون زمان آن فرا رسیده است که شما برای مطالبات خود وارد صحنه گردید.

ایجاد کمیته های مخفی اعتصاب برای هماهنگی سراسری ضروری است. این کمیته ها می توانند با هماهنگی با یکدیگر روز و موعد اعتصابات کارخانه ها را سازمان داده و در نقاط مختلف ایران با هم دست از کار کشیده و مطالبات کارگران را طلب کنند. شما در پیش تجارب بسیار ارزنده ای در مبارزات بدست آورده اید. این تجارب باید مورد استفاده قرار گیرند. چند سال پیش تجارب کارخانه ی بارش اصفهان و کارخانه ی کشمیر، و سال پیش اعتراضات کارگران کارخانه ی هفت تپه، کارخانه های نساجی کردستان و کارخانه ایران خودرو و غیره همه می توانند مورد استفاده قرار گیرند.

اعتصاب حق مسلم شما است. این شعار امروز می تواند مورد اجرا قرار گیرد تا تمامی مطالبات شما تحقق یابد. مطالبات صنفی مانند: پرداخت حقوق های معوقه، حقوق بازنشستگی و غیره. مطالبات دموکراتیک مانند: آزادی تمام زندانیان سیاسی، آزادی بیان و تجمع و مطبوعات و حق اعتصاب و ایجاد تشکل مستقل کارگری و غیره. این مطالبات می تواند همراه با مطالبات انتقالی مانند: کنترل کارگری و افزایش دستمزدها متناسب با تورم و غیره ادغام گردد. چنانچه دولت مطالبات پایه ای را مسدود کند، می توان کارخانه های اشغال کرده و تحت کنترل خود کارگران در آورد و مدیران بی لیاقت را اخراج کرد. کنترل بر تولید و توزیع به دست قدرتمند خود کارگران می تواند اعمال گردد. تجربه انقلاب علیه استبداد شاهنشاهی به کارگران اثبات کرد که در عرض چند هفته بدون تجربه پیشین قادر به ایجاد شورای کارگری و اعمال کنترل کارگری هستند. در وضعیت بحرانی کنونی که دولت سرمایه داری در انشقاق به سر برده و توده های وسیع مستقل از گرایشات هیئت حاکم در خیابان به شکل روزانه شرکت می کنند، کارگران شریف ایران می توانند به سرعت به خواست های خود برسند.

اقدامات شما، راه و روش مبارزات ضد دولتی را به جوانان نشان می دهد. در صورت وجود رهبری کارگری، جوانان به سرعت از اصلاح طلبان جدا شده و جلب مطالبات رادیکال تر می گردند. حرکت شما کارگران امروز می تواند آینده حرکت کنونی را به شکل دیگری رقم بزند. حضور فعال شما در سازماندهی اعتصاب سراسری در راستای دفاع از خود و حمایت از حقوق دموکراتیک میلیون ها تن از مردم ایران مهم ترین اقدامی است که امروز در دستور روز کارگران ایران قرار دارد.

مازیار رازی

پیروز و زنده باشید

۲۹ خرداد ۱۳۸۸

[maziar.razi@gmail.com](mailto:maziar.razi@gmail.com)